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Utskottet.

!Nr 54.
Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående vis

sa investeringar i postverkets fond för budgetåret 
194-7j48 m. m.

(4:e avd.)

l:o) Inköp av tomt i Ulvsunda i Stockholm. I propositionen nr 94 har 
Kungl. Maj:t (punkt 1, s. 1—3 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över 
kommunikationsärenden för den 14 februari 1947) föreslagit riksdagen med
giva, att tomten nr 19 i kvarteret Induktorn å Ulvsunda industriområde i 
Stockholm finge förvärvas för postverkets räkning mot en ersättning av 
300 000 kronor.

Postverkets tryckeri och bokbinderi, mekaniska verkstad, bilverkstad och 
persedelförråd äro inrymda i för ändamålet uppförda byggnader på ett post
verket tillhörigt tomtområde inom kvarteret Induktorn i Ulvsunda. Ifrågava
rande byggnader togos i bruk i slutet av år 1943.

Den ständiga stegringen av poströrelsen har medfört behov av ökade lo
kalutrymmen såväl för de industriella företagen som för förråden. General
poststyrelsen har därför träffat en på Kungl. Maj ds godkännande före den 
1 juli 1947 beroende överenskommelse om inköp av den Stockholms stad 
tillhöriga tomten nr 19 i kvarteret Induktorn, vilken tomt omfattar cirka 
4 700 m2 och är belägen omedelbart norr om postverkets nuvarande mark
område i Ulvsunda. Köpeskillingen för tomtmarken har överenskommits till 
125 000 kronor, men därtill kommer ett belopp av 175 000 kronor såsom 
bidrag till kostnaden för iordningställande av ny tomt för Stockholms elek
tricitetsverk, som nu disponerar den för inköp avsedda marken.

Departementschefen har intet haft att erinra mot det pris, som enligt över
enskommelsen skall erläggas för tomtmarken. Med hänsyn till omständighe
terna i det föreliggande fallet har den träffade överenskommelsen ansetts 
böra godtagas även i vad avser utgivande av ersättning till Stockholms stad 
för kostnaden för iordningställande av ny tomt i stället för den som före
slagits" skola överlåtas till postverket. Ehuru medelsanvisning för genomfö
rande av förvärvet icke erfordras förrän för budgetåret 1948/49 bör enligt 
departementschefen — med hänsyn till att överenskommelsen måste godkän
nas före den 1 juli 1947 för att bliva bindande — riksdagens medgivande 
redan nu inhämtas att ifrågavarande tomt må förvärvas för postverkets räk
ning mot en ersättning av 300 000 kronor.

Kungl. Maj ds förslag har icke givit utskottet anledning till erinran. Ut
skottet hemställer,
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att riksdagen må medgiva, att tomten nr 19 i kvarteret In- 
duktorn å Ulvsunda industriområde i Stockholm må förvär
vas för postverkets räkning mot en ersättning av 300 000 
kronor.

2:°) Inköp av tomt i Luleå m. m, Kungl. Maj:t har (punkt 2, s. 3—5) före
slagit riksdagen att dels till Inköp av tomt i Luleå under statens affärsverks- 
fonder, postverket, för budgetaret 1947/48 anvisa ett investeringsanslag av 
200 000 kronor, dels ock medgiva, att markbyte mellan postverket och Luleå 
stad må komma till stånd i enlighet med ett av departementschefen förordat 
förslag.

Genom beslut den 27 september 1946 biföll Kungl. Maj:t en av general- 
poststyrelsen gjord framställning om att få inköpa tomterna nr 3, 4 och 5 
i kvarteret Råttan i Luleå samt bemyndigade styrelsen att för ändamålet taga 
i ansprak 125 000 kronor av anslaget till inköp för postverkets räkning av 
fastigheter. Förvärvet avsåg att möjliggöra uppförande av ett nytt posthus. 
Tomterna ha tillträtts av postverket.

Generalpoststyrelsen har nu föreslagit, att i syfte att realisera planerna på 
ett nytt posthus i Luleå jämväl tomten nr 7 i kvarteret Råttan om 983,6 m2 
finge förvärvas, varjämte visst byte av mark emellan postverket och Luleå 
stad borde äga rum. Styrelsen hade därför med ägaren av tomten nr 7 träf
fat ett pa statsmakternas godkännande beroende köpekontrakt om förvärv 
av tomten i fråga för eu köpeskilling av 200 000 kronor, motsvarande 203 
kronor 33 öre per m". Avsikten vore vidare att postverket genom byte med 
staden skulle förvärva tomten nr 6 i samma kvarter (omfattande 355,8 m2), 
mot att till staden överlämnades de delar om tillsammans 352,5 m2 av tom
terna nr 3, 4 och 5, vilka vore avsedda utläggas till gatumark. Enligt av 
stadsfullmäktige i Luleå redan godkänd uppgörelse skulle någon mellanav- 
gift vid bytet icke å någondera sidan erläggas.

Departementschefen har tillstyrkt generalpoststyrelsens förslag.

Med tillstyrkande av Kungl. Maj:ts förslag hemställer utskottet, 
att riksdagen må
a) till Inköp av tomt i Luleå för budgetåret 1947/48 under 

statens affärsverksfonder, postverket, anvisa ett investerings
anslag av 200 000 kronor;

b) medgiva, att markbyte mellan postverket och Luleå 
stad ma komma till stånd i enlighet med vad departements
chefen i statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för 
den 14 februari 1947 förordat.

Stockholm den 15 april 1947.
På statsutskottets vägnar:

J. R. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 56.

Utskottet.


